

**Servizio Sanitario - Regione Sardegna**  
Azienda Sanitaria Locale n° 5 - Oristano

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Ristrutturazione ed adeguamento del Poliambulatorio di Via Mazzini a Laconi, per la realizzazione della Casa della Salute

**COMMITTENTE:** Azienda Sanitaria Locale n° 5 - Oristano

Data, 30/05/2013

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 002 07/07/2011	<b>RIMOZIONE TOTALE DI MANTO DI COPERTURA -</b> Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente lo smontaggio di tegole, embrici, coppi su tavolato e piccola orditura in legno, compresi altresì lo smontaggio di converse e canali di grondaia, le opere provvisorie di protezione e di presidio e il ponteggio, la cernita del materiale riutilizzabile, i trasporti orizzontali e l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione; esclusi il ponteggio esterno, il calo in basso, il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento a discarica. Valutato per l'effettiva superficie rimossa. Falda 1 Falda 1 Falda 2 Falda 3		19,50 7,31 19,50 7,86	5,270 10,170 7,340 8,240		102,77 74,34 143,13 64,77		
	SOMMANO m2					385,01	19,91	7'665,55
2 003 06/06/2011	<b>RIMOZIONE DI PORTA INTERNA IN LEGNO PER UNA SUPERFICIE FINO A 3 m2 -</b> Rimozione di porta interna o esterna in legno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; compreso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2 porte interne porte interne porte interne porte interne porte interne porte interne	7,00 1,00 3,00 3,00 1,00 1,00	0,85 0,65 0,70 0,75 0,95 0,60		2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100	12,50 1,37 4,41 4,73 2,00 1,26		
	SOMMANO m2					26,27	19,13	502,55
3 004 07/07/2011	<b>RIMOZIONE DI PORTA INTERNA PER UNA SUPERFICIE DAI 3,01 AI 5 m2 -</b> Rimozione di porta interna o esterna in legno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; compreso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie dai 3,01 ai 5 m2 Porta doppia anta bussola ingresso sala attesa	1,00	1,48		2,200	3,26		
	SOMMANO m2					3,26	15,48	50,46
4 005 06/06/2011	<b>RIMOZIONE DI INFISSI IN ALLUMINIO PER UNA SUPERFICIE FINO A 3 m2 -</b> Rimozione di infissi in alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; compreso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie fino a 3 m2 Finestra esterna doppia anta (17) Finestra esterna doppia anta (15)	1,00 1,00	1,50 1,75		1,700 1,700	2,55 2,98		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					5,53		8'218,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,53		8'218,56
5 007 07/07/2011	Infisso finestra anta unica 11  SOMMANO m2	1,00	0,60		1,100	0,66 6,19	30,00	185,70
	RIMOZIONE DI AVVOLGIBILI IN LEGNO O PVC - Rimozione di avvolgibili in legno o pvc, compreso lo smontaggio del rullo e dell'avvolgitore e la smuratura dei supporti. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; compreso il trasporto a deposito a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa Finestra esterna doppia anta (17) Finestra esterna doppia anta (15)	1,00 1,00	1,50 1,75		1,700 1,700	2,55 2,98		
	SOMMANO m2					5,53	23,35	129,13
6 008 06/06/2011	RIMOZIONE DI PORTONCINO ESTERNO - Rimozione di portoncino esterno in legno, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; compreso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa Portoncino d'ingresso	1,00	1,20		2,600	3,12 3,12	45,00	140,40
	SOMMANO m2							
7 009 06/06/2011	RIMOZIONE DEI COLPI SCALDANTI IN GHISA - Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole e staffe di ancoraggio nonché i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; compreso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato Termosifoni in ghisa					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	21,48	429,60
8 010 07/07/2011	RIMOZIONE DI TUBAZIONI IN VISTA DI IMPIANTI TECNOLOGICI - Rimozione di tubazioni in vista di impianti tecnologici di qualsiasi genere (idriche, canalizzazioni elettriche di tipo civile), compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; compreso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutato a corpo Tubazioni impianto di riscaldamento Tubazioni impianto elettrico					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	240,00	480,00
9 011 06/06/2011	DEMOLIZIONE DI MURATURA IN MATTONI DI LATERIZIO FORATO SPESSORE cm 8 - Demolizione di muratura in mattoni di laterizio forato spessore cm. 8, anche voltata, eseguita totalmente a mano o con attrezzi meccanici leggeri (con la massima cautela e senza compromettere la stabilità di strutture o partizioni limitrofe), senza manufatti di qualsiasi forma e spessore. Compreso cavalletti o ponteggi, la cernita e l'accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare ed ove necessarie, le eventuali puntellature delle parti da demolire adeguatamente dimensionate, il carico dei materiali su automezzo ed ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita							
	A R I P O R T A R E							9'583,39



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		11'210,60
	SOMMANO cadauno					1,00	45,00	45,00
13 015 07/07/2011	RIMOZIONE DI RUBINETTERIA - Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di intercettazione vari, compresa la rimozione dei relativi accessori, di scatole a sifone, pilette, sifoni e staffe di ancoraggio nonché i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; compreso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata per ogni singolo pezzo					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	6,97	90,61
14 016 07/07/2011	RIMOZIONE DI PAVIMENTO IN MARMO - Rimozione di pavimento di pietra naturale in lastre o quadrotti, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 3 cm, compresa la malta di allettamento dello spessore fino a 5 cm, compreso l'innaffiamento e l'avvicinamento al luogo adibito a deposito provvisorio, compreso il trasporto a deposito o a rifiuto nonché l'eventuale onere per il conferimento a discarica. Valutata per l'effettiva superficie rimossa: senza recupero di materiale							
	Locali riposo guardia medica		4,02	6,580		26,45		
	Locali ambulatorio guardia medica		4,02	3,290		13,23		
	Locali deposito guardia medica		2,50	3,010		7,53		
	Locali Ambulatorio medico di base (futuri spogliatoi)		2,00	4,170		8,34		
	Disimpegno (futuro locale "sporco")		2,42	1,800		4,36		
	Locale futuro riposo guardia medica e bagno		4,02	3,540		14,23		
			1,34	1,570		2,10		
	Locale Bagno (futuro ripostiglio)		2,46	1,100		2,71		
	Soglia portoncino d'ingresso		0,08	1,250		0,10		
	SOMMANO m2					79,05	25,00	1'976,25
15 017 06/06/2011	RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN CERAMICA - Rimozione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili, compreso l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio, compreso il trasporto a deposito o a rifiuto nonché l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa: comprese tutte le opere di protezione necessarie per evitare qualsiasi danno all'ambiente circostante.							
	ambulatorio g.m.		1,20		1,600	1,92		
	sala prelievi		0,90		1,600	1,44		
	medico base 1		0,90		1,600	1,44		
	antibagno sala attesa *(par.ug.=(2,24+2,82+1,08+1,75+1,10))	8,99			1,600	14,38		
	ibagno sala attesa *(par.ug.=2*(1,08+1,10))	4,36			1,600	6,98		
	antibagno 2 sala attesa *(par.ug.=2*(1,06+1,51))	5,14			1,600	8,22		
	bagno 2 sala attesa *(par.ug.=2*(1,06+1,24))	4,60			1,600	7,36		
	wc veterinari *(par.ug.=2*(1,27+1,34))	5,22			1,600	8,35		
	antibagno veterinari *(par.ug.=2*(1,17+1,10))	4,54			1,600	7,26		
	bagno veterinari *(par.ug.=2*(1,19+1,10))	4,58			1,600	7,33		
	medico base 2		1,10		1,600	1,76		
	letto guardia medica		1,20		1,600	1,92		
	ufficio		1,50		1,600	2,40		
	SOMMANO m					70,76	18,00	1'273,68
16 018 07/07/2011	RIMOZIONE DI ZOCCOLINO BATTISCOPA IN MARMO - Rimozione zoccolino battiscopa in marmo o pietra da taglio, di altezza sino a 16 cm, compreso la malta di sottofondo e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, compreso di carico e trasporto ad impianto autorizzato e dei relativi oneri							
	Locale riposo medico di guardia	2,00	6,58			13,16		
		2,00	4,02			8,04		
		2,00	2,20			4,40		
		2,00	2,30			4,60		
	A R I P O R T A R E					30,20		14'596,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					30,20		14'596,14
	Locale ambulatorio guardia medica	2,00	3,29			6,58		
		2,00	4,02			8,04		
	Locale deposito guardia medica	2,00	2,50			5,00		
		2,00	3,01			6,02		
	Locale ambulatorio polifunzionale	1,00	4,02			4,02		
		1,00	1,20			1,20		
	SOMMANO m					61,06	5,76	351,71
17 019 22/08/2011	SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, INTERNO - Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l'esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare le parti escluse dall'operazione ed evitare danni a strutture vicine, il tiro in alto o il calo in basso, i trasporti orizzontali, il carico su automezzo; compreso cavalletti o ponteggi, il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato, valutato per l'effettiva superficie di disfacimento: intonaco interno					10,00		
	SOMMANO m2					10,00	15,14	151,40
18 020 06/06/2011	SPICCONATURA DI INTONACO A VIVO DI MURO, ESTERNO - Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l'esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare le parti escluse dall'operazione ed evitare danni a strutture vicine, il tiro in alto o il calo in basso, i trasporti orizzontali, il carico su automezzo; compreso cavalletti o ponteggio, il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato, valutato per l'effettiva superficie di disfacimento: intonaco esterno					10,00		
	SOMMANO m2					10,00	16,67	166,70
19 021 07/07/2011	COIBENTAZIONE TERMICA DELLA COPERTURA CON PANNELLI RIGIDI DI POLIURETANO ESPANSO SPESSORE 80 mm - Fornitura e posa in opera di coibentazione termica di terrazze e coperture eseguita con pannelli rigidi di poliuretano espanso densità 35 kg/mc, rivestiti su ambo le facce di cartonfeltro bitumato da 300 g/mq, posati in opera a secco su superfici piane o inclinate, già predisposte, compreso ponteggi, l'onere dei tagli, gli sfridi e il tiro in alto spessore 80 mm Vedi voce n° 1 [m2 385.01]					385,01		
	SOMMANO m2					385,01	21,94	8'447,12
20 022 07/07/2011	COPERTURA A TETTO CON TEGOLE CURVE (COPPI) - Copertura a tetto con tegole curve in laterizio, poste in opera con malta bastarda su falde a semplice spiovente o a padiglione, compresa la stilatura laterale e frontale, la formazione dei calmi con coppi, i cordoli laterali, lo sfrido, i tagli alle estremità delle falde e per eventuali compluvi ed escluse eventuali lastre metalliche per la formazione di converse e scossaline; compreso l'onere dei ponteggi, misurata per la superficie effettiva delle falde, senza detrazioni dei vuoti per canne fumarie, lucernari o parti sporgenti di superficie inferiore a mq.1.00 Vedi voce n° 1 [m2 385.01]					385,01		
	SOMMANO m2					385,01	58,35	22'465,33
21 023 07/07/2011	CANALE DI GRONDA IN LAMIERA DI ALLUMINIO DIMENSIONI cm.10x10 - Fornitura e posa in opera di canale di gronda in lamiera di alluminio dimensioni cm. 10x10, spessore 0,8 mm, a sezione rettangolare o semicircolare dello sviluppo di cm 50, dato in opera completo di testate, angoli, bocchelli di innesto al							
	A R I P O R T A R E							46'178,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							46'178,40
	pluviale, staffe etc e compresi tagli, sfridi, tasselli, sigillanti etc, compreso l'onere dei ponteggi o del cestello Falda 1 Falda 2 Falda 3		26,82 19,50 7,86			26,82 19,50 7,86		
	SOMMANO m					54,18	30,00	1'625,40
22 024 07/07/2011	DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI PVC A SEZIONE CIRCOLARE DIAMETRO 80 mm - Fornitura e posa in opera di discendente pluviale in tubo di pvc serie pesante a sezione circolare, dato in opera compresi collari fermatubo, tasselli, sigillanti, eventual curve, sfridi, tagli etc diametro 80 mm, compreso l'onere dei pontegg o del cestello	3,00 4,00	3,13 3,50			9,39 14,00		
	SOMMANO m					23,39	12,00	280,68
23 025 07/07/2011	REVISIONE COMPLETA DI INTONACI CON FENOMENI DI DEGRADO DIFFUSO - Revisione completa di intonaci con fenomeni di degrado diffuso riguardanti fino al 30% dell'intera superficie, comprendente l'ispezione, la spicconatura delle zone pericolanti, con lo sgombero dei materiali di risulta, la ripresa di queste zone con formazione di intonaco ed interposta rete stampata i materiale sintetico, la preparazione delle superfici con semplice raschiatura, rasatura e carteggiatura dell'intera superficie; compreso cavalletti o ponteggi e ogni onere e magistero per ripresa dell'intonaco da misurarsi "vuoto per pieno" sulla superficie complessiva fatta eccezione per le aperture di superficie superiore a m2 a corpo					20,00		
	SOMMANO m2					20,00	31,84	636,80
24 028 06/06/2011	MURATURA IN MATTONI LATERIZI DOPPIO UNI 12x12x24 - Muratura in mattoni laterizi doppio UNI, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, compreso ponteggi, la formazione di mazzette e stipiti, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 24 cm con mattoni Doppio UNI 12x12x24 Tamponatura Vani porta spessore cm 27  Tamponatura vano finestra spessore cm 47 (11) Tamponatura vano porta esterno cm 47 (14)	2,00	0,95 0,75 0,28 0,74 0,70		2,200 2,200 2,200 0,470 2,630	2,09 3,30 0,62 0,35 1,84		
	SOMMANO m2					8,20	125,44	1'028,61
25 029 06/06/2011	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI SPESSORE cm 8 - Muratura in mattoni laterizi forati spessore cm. 8, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, compreso ponteggi, la formazione di stipiti, sguinci, architravi, lesene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto Ambulatorio guardia medica  Tamponatura vano porta servizio igienico pubblico Spogliatoi  Locale "Sporco" Divisorio disimpegno Ambulatorio polifunzionale  Riposo Guardia medica Tamponatura porta	2,00	1,35 4,02 3,29 0,76 4,49 4,17 1,80 1,78 1,40 1,18 4,02 0,75 1,16 0,70		3,300 3,300 3,300 2,200 3,300 3,300 3,300 2,500 3,300 3,300 3,300 2,200 3,300 2,200	4,46 13,27 10,86 1,67 14,82 13,76 11,88 4,45 4,62 3,89 13,27 1,65 3,83 1,54		
	A R I P O R T A R E					103,97		49'749,89





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							67'806,40
	e simili, poste in opera con malta cementizia dosata a 400 Kg/mc d'impasto o idoneo collante; comprea la sigillatura; la formazione de biselli e dei gocciolatoi; la ripresa dell'intonaco a ridosso delle lastre sono compresi i trasporti, sia verticali che orizzontali, l' avvicinamento al punto di posa, gli sfridi, i tagli o le eventuali lavorazioni che si rendessero necessarie in cantiere per la posa in opera e qualunque altro onere e magistero per dare il tutto realizzato a perfetta regola d'arte secondo le necessità e le indicazioni della D.L. e dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	Soglie Ambulatori	4,00	1,30	0,270		1,40		
	Soglia Servizio igienico pubblico	1,00	1,10	0,270		0,30		
	Soglia spogliatoio e servizi personale	3,00	0,80	0,100		0,24		
	Soglia ambulatorio polifunzionale	1,00	1,20	0,100		0,12		
	Soglia Ingresso camera medico di guardia	1,00	0,80	0,100		0,08		
	Soglia uscita d'emergenza	1,00	1,20	0,200		0,24		
	Soglia Ingresso principale	1,00	1,25	0,190		0,24		
	Soglia ingresso locale sporco	1,00	0,90	0,100		0,09		
	Soglia uscita locale sporco	1,00	1,00	0,500		0,50		
	Soglia uscita camera medici	1,00	0,90	0,500		0,45		
	Soglia corridoio zona ambulatori	1,00	1,10	0,200		0,22		
	Soglia corrdioio zona uffici	1,00	0,90	0,300		0,27		
	Soglia ripostiglio	1,00	0,90	0,100		0,09		
	Soglia locale vuotatoio amb. pol.	1,00	1,20	0,100		0,12		
	Soglia locale sterile	1,00	0,90	0,100		0,09		
	Soglia servizio amb. g. medica	1,00	0,90	0,100		0,09		
	SOMMANO m2					4,54	150,00	681,00
29 033 08/07/2011	PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO - Fornitura e posa in opera di pavimento con piastrelle in gres porcellanato posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con idonei collanti su sottofondo in malta cementizia dello spessore di cm 3, questo compreso; compresi tagli, sfridi, approvvigionamento al piano, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura, formato 30x30							
	Ambulatorio Guardia Medica		5,13	4,020		20,62		
	Spogliatoio Guardia Medica		1,35	1,500		2,03		
	Osservazione breve		3,29	2,520		8,29		
	Camera Medico di Guardia		3,54	2,120		7,50		
	Camera Medico di Guardia		2,38	1,900		4,52		
	SOMMANO m2					42,96	46,55	1'999,79
30 034 08/07/2011	PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI CERAMICA SMALTATA- Fornitura e posa in opera di pavimento con piastrelle di ceramica smaltata, posto in opera a giunti sfalsati o paralleli, compreso il letto di malta cementizia e lo spolvero di cemento puro, compresi tagli, sfridi e la pulizia finale con acido e segatura, formato 20x20 o 25x25, spessore 8/9, antisdrucchiolo. 1 scelta							
	Servizi igienici spogliatoi		2,00	1,990		3,98		
	Servizi igienici donne		2,07	2,000		4,14		
	Locale sporco		2,42	1,800		4,36		
	Vuotatoio ambulatorio multif.		1,20	1,200		1,44		
	WC camera medico di guardia		2,63	1,340		3,52		
	WC camera medico di guardia		1,06	0,460		0,49		
	Ripostiglio		1,10	2,460		2,71		
	Locale sterile amb.guardia med.		1,35	2,420		3,27		
	Servizio igienico guardia medica		3,29	1,400		4,61		
	Servizio igienico pubblico		3,01	2,500		7,53		
	SOMMANO m2					36,05	33,84	1'219,93
31 035 08/07/2011	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE SMALTATE BICOTTURA, A PASTA ROSSA, MONOCOLORE O CON DECORI SEMPLICI - Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti interne con piastrelle smaltate bicottura, a pasta rossa, monocoloro o con decori semplici posate in opera con colla su intonaco frattazzato (questo escluso) compresi tagli, sfridi, la fornitura dei pezzi terminali con i bordi smussati, la stuccatura dei							
	A R I P O R T A R E							71'707,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							71'707,12
	giunti con stucco bianco o colorato e la pulitura anche con acidi con piastrelle 20x20							
	Servizio Spogliatoio personale maschile *(par.ug.=2*(2,00+1,99))	7,98			2,000	15,96		
	Servizio Spogliatoio personale femminile *(par.ug.=2*(2,07+2,00))	8,14			2,000	16,28		
	Locale "sporco"		2,42		2,000	4,84		
	Vuotatoio Ambulatorio Polifunzionale *(par.ug.=3*1,20)	3,60			2,000	7,20		
	Servizio igienico medico di guardia *(par.ug.=2*(1,80+2,63))	8,86			2,000	17,72		
	Ripostiglio		1,10		2,000	2,20		
	Lavabi ambulatori	2,00	2,00		2,000	8,00		
	Locale sterile Ambulatorio guardia medica *(par.ug.=2*(2,42+1,35))	7,54			2,000	15,08		
	Servizio igienico guardia medica *(par.ug.=2*(3,29+1,40))	9,38			2,000	18,76		
	Servizio igienico pubblico *(par.ug.=2*(3,01+2,50))	11,02			2,000	22,04		
	Servizio Igienico pubblico		11,02		2,000	22,04		
	SOMMANO m2					150,12	38,10	5'719,57
32 036 08/07/2011	RIVESTIMENTO IN PVC/GOMMA ETEROGENEO COLORATO - Fornitura e posa in opera di rivestimento in pvc/ gomma eterogeneo colorato composto da due strati di resine viniliche, calandrati e pressati, spessore mm 2, con superficie liscia e goffrata, predisposto per attacco con adesivi poliuretatici bicomponenti o acrilici, resistenza al fuoco classe 1, compreso di tagli, sfridi, coprifilo superiore in pvc, approvvigionamento al piano pulizia finale							
	Ambulatorio polifunzionale *(par.ug.=2*(4,02+4,47))	16,98			2,000	33,96		
	Sala prelievi *(par.ug.=2*(4,02+4,39))	16,82			2,000	33,64		
	Spogliatoio guardia medica *(par.ug.=2*(1,50+1,35))	5,70			2,000	11,40		
	Ambulatorio guardia medica *(par.ug.=2*(5,13+4,02))	18,30			2,000	36,60		
	Osservazione breve *(par.ug.=2*(3,29+2,52))	11,62			2,000	23,24		
	Corridoio *(par.ug.=2*(19,35+1,78))	42,26			1,500	63,39		
	sala Attesa *(par.ug.=2*(6,05+5,88))	23,86			1,500	35,79		
	Ambulatorio polifunzionale *(par.ug.=2*(5,34+4,02))	18,72			2,000	37,44		
	Spogliatoio amb. polif. *(par.ug.=1,40+1,20+1,40)	4,00			2,000	8,00		
	SOMMANO m2					283,46	60,00	17'007,60
33 037 08/07/2011	ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN MARMO - Zocchetto battiscopa in marmo levigato e lucidato su una faccia e con la costa superiore tagliata a fil di sega, dimensioni cm 1 x 8 h, posato in opera con colla o malta, compresi tagli, sfridi e la pulizia finale in marmo TRANI							
	Camera Medico di guardia *(par.ug.=3,54+2,12+1,16+2,38+4,02)	13,22				13,22		
	Spogliatoio maschile *(lung.=1,99+1,92)		3,91			3,91		
	Spogliatoio femminile *(lung.=1,92+2,07)		3,99			3,99		
	Ripristini vari a stima		10,00			10,00		
	SOMMANO ml					31,12	12,00	373,44
34 038 08/07/2011	ZOCCOLETTO BATTISCOPA IN GOMMA O PVC - Fornitura e posa in opera di zocchetto battiscopa in gomma o pvc spessore mm 3, posato in opera in aderenza alla parete con collanti neoprenici, compresi angolari concavi e convessi, tagli e sfridi altezza mm 100							
	Amb. polifunzionale *(par.ug.=2*(4,47+4,02))	16,98				16,98		
	Sala prelievi *(par.ug.=2*(4,39+4,02))	16,82				16,82		
	Spogliatoio guardia medica *(par.ug.=2*(1,34+1,50))	5,68				5,68		
	Ambulatorio guardia medica *(par.ug.=2*(5,13+4,02))	18,30				18,30		
	Osservazione guardia medica *(par.ug.=2*(3,29+2,52))	11,62				11,62		
	Corridoio *(par.ug.=2*(19,35+1,78))	42,26				42,26		
	Sala attesa *(par.ug.=2*(6,05+5,80))	23,70				23,70		
	Ambulatorio polifunzionale *(par.ug.=2*(5,34+4,02))	18,72				18,72		
	Spogliatoio Ambulatorio polifunzionale *(par.ug.=1,40+1,20+1,40)	4,00				4,00		
	SOMMANO ml					158,08	13,94	2'203,64
35 039 08/07/2011	CONTROSOFFITTO REALIZZATO MEDIANTE PANNELLI IN FIBRE MINERALI - Fornitura e posa in opera di controsoffitto in pannelli di fibre minerali, colore bianco, con composti organici a debole bio persistenza come da direttiva europea 97/69/CE, classe di reazione al fuoco 1, dimensioni 600x600x15mm. I pannelli hanno							
	A R I P O R T A R E							97'011,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							97'011,37
	una superficie liscia o finemente lavorata con sottili perforazioni irregolari caratterizzata da una verniciatura antimicrobica, che previene lo sviluppo di batteri, sul dorso presentano uno strato di primer e vengono inseriti in appoggio sulla orditura di sostegno a vista. Completo di struttura metallica di sostegno a vista in acciaio zincato verniciata nel colore bianco, di coprifilo perimetrale in alluminio sezione a "L" da 23x23 mm colore bianco, di pendini di sospensione regolabili in altezza per un ribasso sino a 500 mm; dato in opera compreso cavalletti o ponteggio, l'ancoraggio dei pendini al soffitto, i tagli, lo sfrido e il tiro in alto completo di struttura disostegno largh.15 mm, alt.38 mm.							
	Ambulatoio polifunzionale		4,47	4,020		17,97		
	Sala Prelievi		4,39	4,020		17,65		
	Sala sterile guardia medica		1,35	2,420		3,27		
	Spogliatoio guardia medica		1,35	1,500		2,03		
	ambulatorio guardia medica		5,13	4,020		20,62		
	Servizio igienico guardia medica		3,29	1,400		4,61		
	Psservazione breve		3,29	2,520		8,29		
	Servizio igienico pubblico		3,01	2,500		7,53		
	Corridoio		19,35	1,780		34,44		
	Sala attesa		6,05	5,800		35,09		
	Locale pulito		2,57	4,020		10,33		
	Spogliatoio maschile		1,92	1,990		3,82		
	Servizio igienico maschile		1,99	2,000		3,98		
	Spogliatoio femminile		2,07	1,920		3,97		
	Servizio igienico femminile		2,07	2,000		4,14		
	Locale sporco		1,80	1,500		2,70		
	Locale sporco		1,80	2,420		4,36		
	Ambulatorio polifunzionale		5,34	4,020		21,47		
	Spogliatoio-vuotatoio		1,20	4,020		4,82		
	Riposo medico guardia		3,54	2,120		7,50		
	Riposo medico guardia		2,38	1,900		4,52		
	Servizio igienico medico guardia		1,06	0,460		0,49		
	Servizio igienico medico guardia		2,63	1,340		3,52		
	Ripostiglio		1,10	2,460		2,71		
	corridoio zona uffici		1,12	5,340		5,98		
	corridoio zona uffici		1,20	1,340		1,61		
	Archivio		2,32	1,790		4,15		
	Ufficio		3,40	4,130		14,04		
	Ufficio		0,50	3,930		1,97		
	Assistente sociale		4,00	3,000		12,00		
	SOMMANO m2					269,58	61,99	16'711,26
36 040 08/07/2011	PORTA INTERNA IN LEGNO TAMBURATA A DOPPIA ANTA ASIMMETRICA CIECA LUCE cm 100-110-120x210h - Fornitura e posa in opera di porta interna in legno tamburata a doppia anta asimmetrica cieca luce cm. 100-110-120 x 210h, avente: anta mobile cieca con una specchiatura dello spessore finito di mm 36/38 circa, eseguita con un' intelaiatura in legno di abete con tacco di rinforzo in corrispondenza della serratura, tamburata con pannelli fibrolegnosi rivestiti in melaminico e struttura alveolare a celle intercomunicanti. Lati di battuta a braghettone con inserti in massello di essenza dura. Telaio in listellare impiallacciato della sezione di mm 295x40 o 105x40 circa con apposite fresature per l'aletta dei coprifili e per l'alloggiamento della guarnizione di battuta. Coprifi in listellare impiallacciato della sezione di mm 70x10 circa con alette per il fissaggio sul telaio. Cerniere tipo anuba in acciaio bronzato. Chiusura con serratura tipo yale bronzata. Maniglia in alluminio bronzato. Verniciatura delle parti in legno al poliuretano colorato con finitura opaca previa carteggiatura. Sopraluce e griglia di areazione. La misura della porta e' riferita alla luce netta di passaggio. Data in opera completa di controtelaio in abete da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso.							
	Ambulatorio polifunzionale					1,00		
	Sala prelievi					1,00		
	Ambulatorio guardia medica					1,00		
	Osservazione breve					1,00		
	Ambulatorio polifunzionale					1,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	600,00	3'000,00
	A R I P O R T A R E							116'722,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							116'722,63	
37 041 07/06/2011	<p>PORTA INTERNA IN LEGNO TAMBURATA A ANTA UNICA CIECA LUCE cm 70-80x210h - Fornitura e posa in opera di porta interna tamburata ad anta cieca cm 70-80x210, avente: anta mobile cieca con una specchiatura dello spessore finito di mm 36/38 circa, eseguita con una intelaiatura in legno di abete con tacco di rinforzo in corrispondenza della serratura, tamburata con pannelli fibrolegnosi rivestiti in melaminico e struttura alveolare a celle intercomunicanti. Lati di battuta a braghettone con inserti in massello di essenza dura. Telaio in listellare impiallacciato della sezione di mm 105x40 circa con apposite fresature per l'aletta dei coprifili e per l'alloggiamento della guarnizione di battuta. Coprifili in listellare impiallacciato della sezione di mm 70x10 circa con alette per il fissaggio sul telaio. Cerniere tipo anuba in acciaio bronzato. Chiusura con serratura tipo yale bronzata. Maniglia in alluminio bronzato. Verniciatura delle parti in legno al poliuretano colorato con finitura opaca previa carteggiatura. Sopraluce e griglia di areazione. La misura della porta e' riferita alla luce netta di passaggio. Data in opera completa di controltelaio in abete da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso.</p> <p>Sala sterile Spogliatoio servizio igienico guardia medica Locale pulito Spogliatoio maschile Servizio igienico maschile Spogliatoio femminile Servizio igienico femminile Locale sporco Riposo medico di guardia ripostiglio Archivio Ufficio Assistente sociale</p>					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					16,00	467,34	7'477,44	
38 042 08/07/2011	<p>MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UN ANTA per fornitura con anta da cm 90. servizio igienico pubblico corridoio uffici</p>					1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	80,45	160,90	
39 043 08/07/2011	<p>MAGGIOR COSTO DI PORTA INTERNA AD UN'ANTA per realizzazione di PORTA SCORREVOLE A SCOMPARSA cm 70-80-90x210 escluso controltelaio a scomparsa, compreso la serratura del tipo con maniglia incassata nello spessore della porta Sala sterile guardia medica Spogliatoio guardia medica</p>					1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	227,70	455,40	
40 044 08/07/2011	<p>CONTROTELAIO PER PORTA INTERNA SCORREVOLE A SCOMPARSA - Fornitura e posa in opera di controltelaio per porta interna scorrevole a scomparsa, dato in opera fissato alle murature, compreso le opere murarie Sala sterile guardia medica Spogliatoio guardia medica</p>					1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	333,71	667,42	
41 046 08/07/2011	<p>MANIGLIONE ANTIPANICO - Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico completo pronto al montaggio, barra mobile verniciata rosso, barra fissa e carter di copertura colore nero, 4 viti autofilettanti di fissaggio, da applicare su porte vetrate di alluminio a due ante asimmetriche, anta grande mm 90 anta piccolamm 300, per il deflusso controllato dalle uscite di sicurezza. Realizzato mediante</p>								
	A R I P O R T A R E							125'483,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							125'483,79
42 047 07/06/2011	<p>un sistema di chiusura a barra di comando in modo da consentire l'apertura del serramento non appena venga esercitata su di essa una leggera pressione e comunque rispondente alle vigenti normative di legge sia in fatto di requisiti costruttivi che di montaggio, valutato per singolo infisso a due ante. Uscita di sicurezza dal corridoio</p> <p>SOMMANO cadauno</p> <p>PORTA BLINDATA CLASSE 3 - Fornitura e posa in opera di porta blindata classe 3 a due ante asimmetriche o simmetriche, dimensioni 100- 110-120-130-140x210, in acciaio rivestita in legno, battenti ciechi con struttura a sandwich 49 mm realizzati con lamiere 9/10 elettrozincate e omega interni 12/10, coibentazione in polistirolo a bassa densità, serratura di sicurezza a 3 punti di chiusura a Doppia Mappa 4M con n. 3 chiavi, manigliera (pomolo fisso/ maniglia) in alluminio fin. bronzo 71150, carenature perimetrali in lamiera plastificata col. Testa di Moro, guarnizione perimetrale di battuta su 3 lati, soglia mobile inferiore automatica, cerniere 2ALI registrabili in H su sfera in acciaio verniciato, rostri fissi anti scardino, telaio a Z 63x74 su 3 lati in acciaio 20/10 verniciato, verniciatura a polvere poliestere col. Testa di moro, installazione in ambienti interni non esposti al sole e/o pioggia, apertura vista dall' interno a spingere, completa di: rivestimento esterno liscio 7 mm in truciolare impiall. Tanganika tinto, rivestimento interno liscio 7 mm in truciolare impiall. Tanganika tinto, controtelaio a C 38x63 su 3 lati in acciaio 20/10 verniciato col. Testa di moro, misura foro muro = L+130 x H+65 ~ con mazzetta &gt;30 mm. Dato in opera completo di telaio, fissato alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso.</p> <p>SOMMANO cadauno</p>					1,00 1,00	350,00	350,00
43 045 23/05/2013	<p>SERRAMENTO MONOBLOCCO IN PROFILATI ESTRUSI DI ALLUMINIO ANODIZZATO SERIE 45 INTERNATIONAL A GIUNTO APERTO, CON TAGLIO TERMICO, IN ALLUMINIO ELETTROCOLORATO - Fornitura e posa in opera di serramento monoblocco in profilati estrusi di alluminio anodizzato serie 45 international a giunto aperto, con taglio termico, in alluminio elettrocolorato, costituito: da una finestra o portafinestra interna, ad uno o due battenti, completa di vetro camera 4-12-4, guarnizioni a tutto giro sull'anta e di accessori di movimento e chiusura del tipo corrente commerciale; da un cassonetto in alluminio anodizzato ispezionabile; da una persiana avvolgibile esterna in PVC, peso 5 Kg/mq, completa di guide, rullo con relativa puleggia, cinghia, cassetta e avvolgicinghia; dato in opera compreso il controtelaio metallico da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, le opere murarie e la registrazione dell'infisso, con misurazione esterno telaio.</p> <p>Camera riposo medico guardia Locale sporco Servizio igienico maschile e femminile</p> <p>SOMMANO m2</p>	2,00	0,80 0,90 0,82		2,300 2,300 1,700	1,84 2,07 2,79	737,65	4'942,26
44 056 23/05/2013	<p>SERRAMENTO DI VETRATA MONOBLOCCO IN PROFILATI ESTRUSI DI ALLUMINIO ANODIZZATO SERIE 45 INTERNATIONAL A GIUNTO APERTO, CON TAGLIO TERMICO, IN ALLUMINIO ELETTROCOLORATO - Fornitura e posa in opera di serramento monoblocco in profilati estrusi di alluminio anodizzato serie 45 international a giunto aperto, con taglio termico, in alluminio elettrocolorato, costituito: da una finestra o portafinestra interna, ad uno o due battenti, completa di vetro antisfondamento 8-9 mm, guarnizioni a tutto giro sull'anta e di accessori di movimento e chiusura del tipo corrente commerciale, dato in opera compreso il controtelaio metallico da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, le opere murarie e la registrazione dell'infisso, con misurazione luce estero telaio.</p> <p>corridoio - sala attesa corridoio - intermedia</p>		1,20 1,78		2,100 2,400	2,52 4,27		
	A R I P O R T A R E					6,79		132'276,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,79		132'276,05
	corridoio - uscita sicurezza		1,20		2,300	2,76		
	SOMMANO m2					9,55	550,00	5'252,50
45 048 22/05/2013	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO CON TUBAZIONI IDRICHE DI RAME E DI SCARICO IN PVC- Realizzazione di punto idrico e di scarico di un singolo apparecchio igienico-sanitario, dato finito in opera, completo di: A) PER L'ACQUA FREDDA: tubazione in rame per acqua sanitaria, rivestita in pvc diametro mm 14, compreso la quota parte per il collettore in bronzo con saracinesca generale e sulle singole uscite e la cassetta da incasso con il coperchio; B) PER L'ACQUA CALDA: tubazione in rame per acqua sanitaria diametro mm. 14 rivestita con coppelle coibenti in poliuretano a norma di legge, compreso la quota parte per il collettore in bronzo con saracinesca generale e sulle singole uscite la cassetta da incasso con il coperchio; C) PER GLI SCARICHI: Tubazione in pvc serie pesante diametro 100 mm, per in vaso igienico e diametro 40 mm. per gli altri sanitari, compreso materiali di consumo, pezzi speciali, apertura e chiusura di tracce al grezzo e assistenze murarie; esclusa fornitura e montaggio dei sanitari o degli apparecchi utilizzatori con relative rubinetterie e raccorderie.							
	Ambulatorio polifunzionale - lavandino					1,00		
	Sala prelievi - lavandino					1,00		
	Sala sterile - lavello e sterilizzatrice					1,00		
	Ambulatorio guardia medica - lavandino					1,00		
	Servizio igienico guardia medica - lavandino - bidet - w.c.					3,00		
	Servizio igienico pubblico - lavandino - w.c. - doccetta w.c.					3,00		
	Servizio igienico personale maschile - lavandino - w.c. - bidet - doccia					4,00		
	Servizio igienico personale femminile - lavandino - w.c. - bidet - doccia					4,00		
	Locale sporco - vuotatoio					1,00		
	Ambulatorio polifunzionale - lavandino - vuotatoio					2,00		
	Bagno riposo medico guardia - lavandino - w.c. - bidet - doccia					4,00		
	Ripostiglio - vuotatoio					1,00		
	SOMMANO cadauno					26,00	170,00	4'420,00
46 049 07/06/2011	LAVABO IN VETROCHINA BIANCA - Fornitura e posa in opera di lavandino in vetrochiina bianco tipo medio, dimensioni circa cm. 70x55, completo di colonna, compreso miscelatore serie pesante cromata a leva clinica e scarichi in ottone cromato, guarnizioni, flessibili inox per acqua fredda e calda, sigillatura e pulizia finale.							
	Ambulatorio polifunzionale					1,00		
	Sala prelievi					1,00		
	Ambulatorio guardia medica					1,00		
	Bagno guardia medica					1,00		
	Servizio igienico spogliatoio maschile					1,00		
	Servizio igienico spogliatoio femminile					1,00		
	Ambulatorio polifunzionale					1,00		
	Servizio igienico riposo medico guardia					1,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	350,00	2'800,00
47 050 07/06/2011	VASO IGIENICO IN VETROCHINA BIANCA - Fornitura e posa in opera di vaso igienico in vetrochina bianco tipo medio con scarico pavimento, dimensioni circa 40x55 inclusi sedile serie pesante, cassetta a incasso a doppio scarico con economizzatore e accessori di fissaggio a pavimento e guarnizioni.							
	Servizio igienico guardia medica					1,00		
	Servizio igienico spogliatoio personale maschile					1,00		
	Servizio igienico spogliatoio personale femminile					1,00		
	Servizio igienico riposo medico guardia					1,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	450,00	1'800,00
48 026 08/07/2011	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI CON DUE MANI DI IDROPITTURA SEMILAVABILE - Tinteggiatura di pareti e soffitti interni con due mani di idropittura semilavabile in							
	A R I P O R T A R E							146'548,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							146'548,55
	tinte chiare correnti di cartella altamente traspirante antibatterica, a base di resine sintetiche, data in opera su superfici intonacate, previo preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto							
	Ambulatorio Polifunzionale		16,98		1,130	19,19		
	Sala prelievi		16,82		1,130	19,01		
	Ambulatorio guardia medica		7,54		1,130	8,52		
	Ambulatorio guardia medica		5,70		3,130	17,84		
	Ambulatorio guardia medica		18,30		1,130	20,68		
	Ambulatorio guardia medica		11,62		1,130	13,13		
	Ambulatorio guardia medica		9,38		1,130	10,60		
	Servizio igienico pubblico		11,02		1,130	12,45		
	Locale "pulito"		12,98		3,130	40,63		
	Spogliatoi		7,83		3,130	24,51		
	Spogliatoi		7,99		3,130	25,01		
	Spogliatoi		7,98		1,130	9,02		
	Spogliatoi		8,14		1,130	9,20		
	Locale "sporco"		6,60		3,130	20,66		
	Locale "sporco"		8,43		3,130	26,39		
	Locale "sporco" a detrarre rivestimento	-1,00	2,42		2,000	-4,84		
	Ambulatorio polifunzionale		26,54		1,130	29,99		
	Riposo medico di guardia		15,13		3,130	47,36		
	Servizio Riposo medico di guardia		8,86		1,130	10,01		
	Ripostiglio		7,12		3,130	22,29		
	Ripostiglio a detrarre rivestimento	-1,00	1,10		2,000	-2,20		
	Disimpegno		15,32		3,130	47,95		
	Archivio		8,22		3,130	25,73		
	Ufficio assistenza sociale		14,00		3,130	43,82		
	Ufficio amministrativo		16,26		3,130	50,89		
	Ufficio amministrativo a detrarre infisso	-1,00	2,44		1,680	-4,10		
	Hall d'ingresso		23,70		1,700	40,29		
	Hall d'ingresso (soffitto)		5,80	6,050		35,09		
	Andito		42,26		1,700	71,84		
	Andito (soffitto)		19,35		1,780	34,44		
	Sommano positivi m2					736,54		
	Sommano negativi m2					-11,14		
	SOMMANO m2					725,40	6,10	4'424,94
49 027 07/07/2011	RIVESTIMENTO PLASTICO TRASPIRANTE, DI PARETI E SOFFITTI, RESISTENTE AGLI AGENTI ATMOSFERICI, A BASE DI POLVERI DI QUARZO FINO E DI RESINE ACRILICHE, in tinte chiare correnti di cartella, dato in opera, previo una mano di fondo dello stesso prodotto diluito con acqua, su supporti, già predisposti, compreso ponteggi, lo sfrido e il tiro in alto							
	rivestimento a buccia ina con rilievo inferiore a 2 mm per esterni							
	prospetto anteriore *(H/peso=0,50*(5,00+3,20))		7,40		4,100	30,34		
	prospetto anteriore *(H/peso=0,50*(5,80+4,40))		6,10		5,100	31,11		
	prospetto anteriore *(H/peso=0,50*(4,40+3,50))		2,97		3,950	11,73		
	prospetto laterale		3,20		4,400	14,08		
	prospetto laterale		21,70		3,400	73,78		
	prospetto posteriore *(H/peso=0,50*(4,50+3,20))		4,50		3,850	17,33		
	prospetto posteriore *(H/peso=0,50*(5,00+3,50))		6,60		4,250	28,05		
	prospetto posteriore *(H/peso=0,50*3,30)		1,60		1,650	2,64		
	prospetto posteriore		2,00		0,900	1,80		
	prospetto laterale		19,50		3,500	68,25		
	prospetto laterale		7,36		3,200	23,55		
	mantovana *(par.ug.=8,70+0,54+10,20+26,82+5,30+7,40+4,10+8,20+19,50+7,86)*(larg.=0,20+0,20)	98,62		0,400		39,45		
	veranda		3,20		3,000	9,60		
	SOMMANO m2					351,71	18,13	6'376,50
50 051 07/06/2011	BIDET IN VETROCHINA BIANCO - Fornitura e posa in opera di bedet in vetrochina bianca tipo medio, dimensioni circa cm. 40x55, inclusi accessori e miscelatore serie pesante cromato, scarico con piletta sifonata a S cromato, flessibili inox per acqua fredda e calda, guarnizioni e accessori							
	Servizio igienico guardia medica					1,00		
	Servizio igienico spogliatoio personale maschile					1,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		157'349,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		157'349,99
	Servizio igienico personale femminile Servizio igienico riposo medico guardia					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	350,00	1'400,00
51 052 07/06/2011	PIATTO DOCCIA IN VETROCHINA BIANCO - Fornitura e posa in opera di piatto doccia in vetrochina bianco tipo medio, dimensioni cm. 70x70 compreso miscelatore serie pesante cromato, apparecchio saliscelindi con doccetta a telefono e flessibile da cm. 150, scarico a piletta sifonata, sigillature e pulizia finale Servizio igienico spogliatoio personale maschile Servizio igienico spogliatoio personale femminile Servizio igienico riposo medico guardia					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	500,00	1'500,00
52 053 07/06/2011	VUOTATOIO IN VETROCHINA BIANCO - Fornitura e posa in opera di vuotatoio in vetrochina bianco, dimensioni circa 50x45, inclusa griglia cromata e gruppo miscelatore a muro serie pesante cromato e cassetta di scarico alta completa di comando a parete e batteria automatica di scarico Locale sporco Ambulatorio polifunzionale Ripostiglio					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	650,00	1'950,00
53 054 07/06/2011	MANIGLIONI E CORRIMANO A CORREDO DI UN SERVIZIO DISABILI - Fornitura e posa in opera di maniglioni e corrimano a corredo di un servizio per disabili, consistenti in: - Corrimano di sicurezza ad angolo con terminale curvato senza giunture realizzato in tubo di acciaio zincato dello spessore di mm 2,50, rivestito in guaina in nylon e PVC da mm 3 per un diametro finale di mm 32, completo di piastre di fissaggio in acciaio zincato di 4 mm di spessore, retroguarnizioni di livellamento e borchie anteriori spaccate ed asportabili in nylon con un intervallo massimo di cm 120 con capacità di tenuta di 150 kg, il tutto per uno sviluppo longitudinale non superiore a 5 m. - Impugnatura di sicurezza di tipo ribaltabile curvata senza giunture delle stesse caratteristiche di cui al punto precedente, ma ancorata a muro con una piastra in acciaio inox completa di placca di copertura meccanismo di bloccaggio in posizione verticale con regolazione della resistenza al movimento a mezzo di frizione in teflon, delle dimensioni minime di 60 cm e capacità di tenuta minima di 150 kg. Il tutto compreso di opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera completa e conforme alle vigenti normative. Servizio igienico pubblico					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	500,00	500,00
54 055 07/06/2011	VASO-BIDET PER DISABILI - Fornitura e posa in opera di vaso igienico con funzione anche di bidet per disabili in vetrochina bianco con catino allungato, dimensioni circa cm. 50x80 apertura anteriore, sedile in plastica ribaltabile con apertura anteriore, completo di cassetta di scarico a comando pneumatico agevolato a distanza, installazione a pavimento, conforme alle normative vigenti Servizio igienico pubblico					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	900,00	900,00
55 056 07/06/2011	LAVABO ERGONOMICO PER DISABILI - Fornitura e posa in opera di lavabo per disabili in vetrochina bianca, dimensioni cm. 70x57, del tipo a mensola, inclinabili con manopole e staffe per la regolazione dell'inclinazione del lavabo da 0 a 110 mm, fronte concavo, bordi arrotondati, appoggi per gomito, spartiacqua antispruzzo, ripiano con rubinetto miscelatore a leva lunga rivestita in gomma paracolpi, bocchello estraibile, sifone e scarico flessibile. Servizio igienico pubblico					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		163'599,99



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		163'599,99
	SOMMANO cadauno					1,00	900,00	900,00
56 162 23/05/2013	TUBAZIONE SCARICO CONDENSA - Fornitura e posa in opera di tubo di PVC , diametro 40 mm, in opera a vista o sottotraccia per impianto scarico condense impianto di condizionamento, compresi tagli, sfridi, raccorderia, formazione di sifonamenti e materiali di consumo;		35,00			35,00		
	SOMMANO ml					35,00	20,00	700,00
57 164 23/05/2013	VENTILCONVETTORE DA 2,93 KW - Fornitura e posa in opera di ventilconvettore per impianti di climatizzazione ad uso civile, commerciale ed alberghiero; con batteria di scambio termico in tubo di rame ed alette in alluminio ad alta efficienza e basse perdite di carico lato acqua, completa di valvola di sfiato aria manuale e tubi flessibili per il collegamento all'impianto o al pannello posteriore con valvola; Avente le seguenti caratteristiche tecniche: potenza totale raffreddamento 2,93KW, potenza termica di riscaldamento 6,46 KW, portata acqua 380 l/h, portata d'aria da 335 a 415 mc/h, pressione sonora massima 48 dB(A). Compresa l'installazione a parete alta, staffe o tasselli di ancoraggio i collegamenti idrici con tubo rame diametro mmn. 14 coibentati anticondensa, il termostato ambiente di consenso a parete, la bacinella di raccolta condensa la coppia di valvole da 1/2", i collegamenti elettrici al termostato ambiente e esclusa la quota parte di linea elettrica di alimentazione sino al quadro elettrico generale ed elettrici, compreso altresì ogni altro onere in opera.					1,00		
	Ambulatorio polifunzionale					1,00		
	Sala prelievi					1,00		
	Ambulatorio guardia medica					1,00		
	Ambulatorio guardia polifunzionale					1,00		
	Sala attesa					2,00		
	Ufficio amministrativo					1,00		
	SOMMANO cad					7,00	647,00	4'529,00
58 163 23/05/2013	VENTILCONVETTORE DA 2,09 KW - Fornitura e posa in opera di ventilconvettore per impianti di climatizzazione ad uso civile, commerciale ed alberghiero; con batteria di scambio termico in tubo di rame ed alette in alluminio ad alta efficienza e basse perdite di carico lato acqua, completa di valvola di sfiato aria manuale e tubi flessibili per il collegamento all'impianto o al pannello posteriore con valvola; Avente le seguenti caratteristiche tecniche: potenza totale raffreddamento 2,09KW, potenza termica di riscaldamento 4,35 KW, portata acqua 380 l/h, portata d'aria da 335 a 415 mc/h, pressione sonora massima 48 dB(A). Compresa l'installazione a parete alta, staffe o tasselli di ancoraggio i collegamenti idrici con tubo rame diametro mmn. 14 coibentati anticondensa, il termostato ambiente di consenso a parete, la bacinella di raccolta condensa la coppia di valvole da 1/2", i collegamenti elettrici al termostato ambiente e esclusa la quota parte di linea elettrica di alimentazione sino al quadro elettrico generale ed elettrici, compreso altresì ogni altro onere in opera.					2,00		
	Corridoio					1,00		
	Osservazione breve					1,00		
	Spogliatoio personale maschile					1,00		
	Spogliatoio personale femminile					1,00		
	Riposo guardia medica					1,00		
	Corridoio uffici					1,00		
	Assistente sociale					1,00		
	SOMMANO cad					8,00	597,00	4'776,00
59 157 23/05/2013	TUBO RAME DIAMETRO 22x1 mm. - Fornitura e posa in opera di tubo in rame diametro mm. 22 spessore mm. 1, completo di coibentazione flessibile anticondensa a base di elastomeri espansi a celle chiuse, dato in opera compreso l'onere per il taglio, i pezzi							
	A R I P O R T A R E							174'504,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							174'504,99
	speciali, la saldatura, i pezzi speciali, le staffe di fissaggio a soffitto, le opere edili di taglio e ripristino delle murature e/o solai da attraversare ed ogni altro onere per ponteggi di servizio per dare l'opera perfettamente funzionante a regola d'arte Anello distribuzione principale mandata acqua fredda sanitaria Anello distribuzione principale mandata acqua calda sanitaria		48,00 48,00			48,00 48,00		
	SOMMANO m					96,00	30,00	2'880,00
60 158 23/05/2013	TUBO RAME DIAMETRO 28x1.5 mm. - Fornitura e posa in opera di tubo in rame diametro mm. 28 spessore mm. 1,5, completo di coibentazione flessibile anticondensa a base di elastomeri espansi a celle chiuse, dato in opera compreso l'onere per il taglio, i pezzi speciali, la saldatura, i pezzi speciali, le staffe di fissaggio a soffitto, le opere edili di taglio e ripristino delle murature e/o solai da attraversare ed ogni altro onere per ponteggi di servizio per dare l'opera perfettamente funzionante a regola d'arte Anello distribuzione principale ritorno acqua calda sanitaria Anello distribuzione principale mandata termisifoni Anello distribuzione principale mandata termisifoni Anello distribuzione principale ritorno termisifoni		48,00 48,00 50,00 50,00			48,00 48,00 50,00 50,00		
	SOMMANO m					196,00	32,00	6'272,00
61 159 23/05/2013	TUBO RAME DIAMETRO 35x1.5 mm. - Fornitura e posa in opera di tubo in rame diametro mm. 35 spessore mm. 1,5, completo di coibentazione flessibile anticondensa a base di elastomeri espansi a celle chiuse, dato in opera compreso l'onere per il taglio, i pezzi speciali, la saldatura, i pezzi speciali, le staffe di fissaggio a soffitto, le opere edili di taglio e ripristino delle murature e/o solai da attraversare ed ogni altro onere per ponteggi di servizio per dare l'opera perfettamente funzionante a regola d'arte Anello distribuzione principale mandata condizionamento		33,00			33,00		
	SOMMANO m					33,00	37,00	1'221,00
62 160 23/05/2013	TUBO RAME DIAMETRO 42x1.5 mm. - Fornitura e posa in opera di tubo in rame diametro mm. 42 spessore mm. 1,5, completo di coibentazione anticondensa, dato in opera compreso l'onere per il taglio, i pezzi speciali, la saldatura, i pezzi speciali, le staffe di fissaggio a soffitto, le opere edili di taglio e ripristino delle murature e/o solai da attraversare ed ogni altro onere per ponteggi di servizio per dare l'opera perfettamente funzionante a regola d'arte Anello distribuzione principale ritorno condizionamento		33,00			33,00		
	SOMMANO m					33,00	44,00	1'452,00
63 EL01 17/12/2012	DEMOLIZIONE IMPIANTO ELETTRICO - Demolizione impianto elettrico, compreso sfilamento di conduttori residui non in tensione, asportazione dalla muratura di scatole di derivazione ad incasso, fili elettrici, tubazioni e quant'altro necessario, compreso altresì l'onere per il caricamento, il trasporto e l'allontanamento dei materiali di risulta a discarica autorizzata e qualunque altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	350,00	350,00
64 D.0009.0001. 0083 12/12/2012	CANALA IN RESINA 150 X80 mm: FORNITURA E POSA IN OPERA DI Canaletta in resina autoestingente per la distribuzione di impianti elettrici e di comunicazione a vista, completa di coperchio e chiusura 150x80 mm ad uno scomparto, data in opera FISSATA su staffa a parete o a sospensione, completa di raccordi e accessori di fissaggio. SERVIZI ENERGIA		37,00			37,00		
	SOMMANO m					37,00	52,93	1'958,41
	A R I P O R T A R E							188'638,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							188'638,40
65 D.0009.0001. 0076 12/12/2012	CANALA IN RESINA 80X60 mm: FORNITURA E POSA IN OPERA DI Canaletta in resina atostinguente per la distribuzione di impianti elettrici e di comunicazione a vista, completa di coperchio di chiusura 80x60 mm ad uno scomparto, data in opera fissata su staffa a parete o a sospensione, completa di raccordi e accessori di fissaggio SERVIZI FONIA DATI E SEGNALI		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	31,98	959,40
66 EL04 12/12/2012	DERIVAZIONE DA CANALA: Prezzo per la realizzazione di punto derivazione da canale metallica per linee di energia, segnalazione, dati, ecc., costituita da: A) cassetta di derivazione stagna con coperchio a viti, dimensioni 218x154x69 mm, fissata sulla canale o a parete; B) n. 3 tubazioni D.25 mm sottotraccia di lunghezza qualsiasi fino ad arrivare alle cassette di derivazione o ai centralini di distribuzione posti rispettivamente a 30 cm e 150 cm dal pavimento Compreso ogni onere per opere murarie per formazione delle tracce relativo ripristino, ponteggi, e quant'altro occorra per darlo in opera perfettamente funzionante nel rispetto delle Norme CEI e delle Direttive Comunitarie. Centralini Scatole derivazione					4,00 4,00		
	SOMMANO cad.					8,00	40,00	320,00
67 D.0009.0006. 0085 06/12/2012	CAVO FG70R 4X16 : ORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG70R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di gas corrosivi, per impianti esterni, dato in opera per energia in bassa tensione o per segnalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 4x16 mmq TRATTA TR0		18,00			18,00		
	SOMMANO m					18,00	27,18	489,24
68 D.0009.0006. 0057 12/12/2012	CAVO FG70R 2X2,5: FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG70R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di gas corrosivi, per impianti esterni, dato in opera per energia in bassa tensione o per segnalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 2x2,5 mmq Dorsale luce TR6 Dorsale luce TR7 Dorsale luce TR8 Dorsale luce TR9		14,00 21,00 18,00 27,00			14,00 21,00 18,00 27,00		
	SOMMANO m					80,00	5,28	422,40
69 D.0009.0006. 0058 12/12/2012	CAVO FG70R 2X4: FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG70R 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di gas corrosivi, per impianti esterni, dato in opera per energia in bassa tensione o per segnalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 2x4 mmq TRATTA TR1 TRATTA TR2 TRATTA TR3 TRATTA TR4 TRATTA TR5 TRATTA TR6 TRATTA TR7 TRATTA TR8 TRATTA TR9		21,00 27,50 33,00 23,00 23,00 14,00 21,00 18,00 27,00			21,00 27,50 33,00 23,00 23,00 14,00 21,00 18,00 27,00		
	A R I P O R T A R E					207,50		190'829,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					207,50		190'829,44
	SOMMANO m					207,50	6,94	1'440,05
70 D.0009.0006. 0005 12/12/2012	CAVO N07V-K 1X6: FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V- K isolato in PVC, per energia e per linee di terra in versione giallo- verde, non propagante l'incendio, per impianti interni entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x6 mmq DORSALE PE CIRCUITI ORD PE TRATTA TR1 PE TRATTA TR2 PE TRATTA TR3 PE TRATTA TR4 PE TRATTA TR5 PE TRATTA TR6 PE TRATTA TR7 PE TRATTA TR8 PE TRATTA TR9		27,00 21,00 27,50 33,00 23,00 23,00 14,00 21,00 18,00 27,00			27,00 21,00 27,50 33,00 23,00 23,00 14,00 21,00 18,00 27,00		
	SOMMANO m					234,50	3,68	862,96
71 EL06 17/12/2012	AVANQUADRO PROTEZIONE LINEA : Fornitura e installazione di n. 1 centralino da parete, con corpo in resina, grado di protezione IP 65, dim. 312x376x143 , chiusura a chiave e accessori di fissaggio e montaggio apparecchiature, grado di protezione IP55; contenente n. 1 interruttore magnetotermico 4x63 A , P.I. 10 kA., Ogni onere e accessorio compresi per il corretto montaggio e funzionamento. Muro esterno pressi contatore ENEL					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	200,00	200,00
72 EL07 12/12/2012	QUADRO Q.G.: Fornitura e posa in opera di quadro elettrico per protezione e sezionamento linee, tipo BTicino Multi A System dim. mm 1000x600x230, cablato con Tifast moduli avente seguenti caratteristiche: struttura in lamiera zincata stampata a caldo, chiusura a chiave e accessori di fissaggio e montaggio apparecchiature, grado di protezione IP65; contenente interruttori magnetotermici e differenziali dimensionati per la protezione delle linee uscenti (come da schemi di progetto e secondo norme CEI 64- 8), voltmetro ed amperometro per la misura di valori di tensione e corrente. In opera comprese opere murarie e ogni altro onere e accessorio necessario per il corretto montaggio e funzionamento. Certificazione di conformità a norma CEI EN 60439-1 e CEI 17-13/ 1. INGRESSO/ACCETTAZIONE					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	2'800,00	2'800,00
73 EL08 12/12/2012	CENTRALINO AMB.: Prezzo per la fornitura e posa in opera di n°1.00 centralino elettrico per'alimentazione di ambulatori medici, entro involucro autoestinguente, 18 moduli DIN, one IP40, classe d'isolamento II, provvisto di portella trasparente, adatto per la posa a incasso, provvisto di scritte su adesivo indicanti le linee in partenza , completo delle seguenti apparecchiature: - n°1.00 interruttore di manovra sezionatore ad azione rotativa 2P 32A; - n°1.00 interruttore magnetotermico differenziale 1P+N 10A, 6 kA, 30 mA; - n°1.00 interruttore magnetotermico differenziale 1P+N , 20 A, 6 kA, 30 mA. Compreso ogni onere per l'incasso a parete (opere murarie comprese di demolizione e ripristino), cablaggio, apposizione di cartellini sulle linee per l'identificazione, morsettiere, collegamento alle linee in partenza, fornitura e posa in opera di cornice in profilato di lamiera verniciata da inserirsi tra l'involucro e la parete allo scopo di ridurre la profondità d'incasso. Compreso ogni altro onere per darlo in opera perfettamente funzionante nel rispetto delle Norme CEI 17-13/3 e delle Direttive Comunitarie.					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		196'132,45



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							200'000,71
	colore a scelta della D.L., interasse 108 mm, entro scatola ad incasso n°1 presa schuko 2P+T 10/16A serie VIMAR IDEA o similari, copriferi. Compresi tutti gli oneri relativi alla realizzazione della canalizzazione in tubo FK15 D.25 mm sottotraccia, opere murarie di formazione traccia e completo ripristino delle stesse e collegamenti alla relativa cassetta di derivazione sulla dorsale principale ovvero quadro d'ambiente se presente; ogni altro onere compreso per darlo in opera a perfetta regola d'arte nel rispetto delle Norme CEI e delle Direttive Comunitarie. Amb. polifunzionale - loc. 12 Amb. - sala prelievi - loc. 11 Amb. chirurg. - guardia medica - loc. 10 Ufficio amm.vo - loc. 8 Ufficio amm.vo - loc. 7 Amb. polifunzionale - loc. 17					6,00 6,00 4,00 6,00 2,00 4,00		
	SOMMANO cad.					28,00	82,00	2'296,00
78 D.0009.0004. 0097 17/12/2012	PRESA INTERBLOCCATA 2P+T 16A : FORNITURA, MONTAGGIO E CABLAGGIO DI PRESA DI SICUREZZA CON INTERRUTTORE DI BLOCCO DA PARETE, orizzontale in contenitore modulare di materiale plastico autoestinguento IP55, a doppio isolamento, completo di coperchio a ghiera, di interruttore a blocco meccanico. presa 2P+T 16A 220V. Centrale termica					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	61,23	61,23
79 D.0009.0004. 0176 14/12/2012	PUNTO LUCE INTERROTTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE INTEROTTO dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo isolante FK15 di PVC autoestinguento e non propagatore di fiamma incassato nelle murature o a pavimento, completo di: scatole stagne di infilaggio e di derivazione con coperchio, in PVC isolante, autoestinguento e non propagatore di fiamma; scatole portafrutti da incasso in resina; interruttore unipolare 16A di tipo modulare e componibile completo di accessori di montaggio e placche a vite in resina o alluminio anodizzato color bronzo o argento, opere murarie su rustico; esclusa la quota parte della linea principale fino al quadro d'appartamento, di piano o di settore. - punto luce interrotto (un punto di comando per un utilizzatore) Amb. polifunzionale - loc. 12 Amb - sala prelievi - loc. 11 Amb chirurgico - Guardia medica - loc. 10 WC pubblico - loc. 9 Ingresso - sala attesa - loc. 3 Uff. amm.vo - loc. 8 Uff. amm.vo - loc. 7 Archivio Uff. amm.vo - loc. 6 Ripostiglio Uff. amm.vo Camera letto + WC Amb. polifunzionale - loc. 17 Loc. 18 Loc. 19 Loc. 20 Loc. 21 Centrale termica					2,00 2,00 6,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 3,00 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					30,00	74,58	2'237,40
80 EL17 17/12/2012	SEGNALAZIONE U.S. 11W: Fornitura e posa in opera di corpo illuminante per segnalazione uscite di sicurezza con lampada fluorescente compatta da 11 W, del tipo solo emergenza, autonomia 60 minuti, grado di protezione IP40, costituita da corpo in policarbonato infrangibile autoestinguento, diffusore in policarbonato trasparente antiabbagliamento, infrangibile, riflettore in policarbonato bianco riflettente, completo di pittogramma indicante l'uscita di sicurezza, tipo "DISANO SAFETY", interamente cablata all'origine. In opera fissata a parete, compresi oneri e accessori di							
	A R I P O R T A R E							204'595,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							204'595,34
	fissaggio, cavidotti e linee di alimentazione alla più vicina cassetta di derivazione. Qualunque altro onere, accessorio e magistero, necessario per dare il corpo illuminante installato a regola d'arte e perfettamente funzionante nel rispetto delle norme CEI e delle Direttive comunitarie. Ingresso - sala attesa Corridoio area Uffici Corridoio area Ambulatori					1,00 1,00 4,00		
	SOMMANO Cad.					6,00	147,00	882,00
81 EL19 17/12/2012	IMPIANTO ALLARME BAGNO: Prezzo unicomprendivo per la fornitura e posa in opera di n°1.00 impianto di chiamata d'allarme bagni ottico-acustica, tipo Terraneo o similare, relativa al piano terra e al primo piano dell'edificio esistente così costituito: - n°1.00 pulsanti di chiamata a perella serie BTicino Ligth o similare; - n°1.00 doppi pulsanti di annullamento chiamata tipo BTicino Ligth o similare; - n°1.00 avvisatori ottico-acustici completi di circuiti aux necessari (trasformatore di sicurezza e rele monostabili); - linee elettriche di alimentazione. Ogni onere compreso per la formazione ex novo di canalizzazioni in tubo FK15 D.25 mm sottotraccia per tutta l'estensione delle linee che dalle cassette di derivazione poste si connettono ai punti di comando. Comprese tutte le opere murarie per la formazione e il ripristino delle tracce, sfridi, ponteggi e quanto altro occorra per darlo in opera a regola d'arte. WC pubblico WC camera da letto WC amb. chirurg. G. medica WC loc. 19 WC loc. 20					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	250,00	1'250,00
82 ICS01 17/12/2012	ARMADIO DI PERMUTAZIONE: Fornitura e posa in opera di n. 1 armadio di permutazione tipo rack 19", modularità 24 unità , per impianti telefonici - trasmissione dati , costituito da armadio in metallo verniciato colore grigio RAL 7035, grado di protezione IP30, dimensioni indicative mm 600x650x2108h, completo di telaio, pannelli laterali e posteriori di chiusura con opportune aperture di ventilazione, porta anteriore con cristallo trasparente, serratura a chiave e gruppo di ventilazione precablato con due ventole portata 190 m3/h. Completo delle seguenti apparecchiature: n. 4 pannelli di permutazione 24 posti cad. per connettori RJ45 ; n. 1 pannello di alimentazione elettrica con n. 6 prese SCHUKO 2x10 A + T protette da int. aut. magnetotermico 2x10 A; n. 1 set di messa a terra equipotenziale; n. 3 ripiani per alloggio apparecchiature di trasmissione dati. Completo di pannelli frontali ciechi , pannelli frontali per passaggio cavi, e bretelle di permutazione modulari RJ45 (Patch-Cord) , una per ciascuna presa del pannello di permutazione. Ogni altro onere e accessorio compresi per dare l'armadio installato a regola d'arte nel pieno rispetto delle norme vigenti. Corridoio ambulatori					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'400,00	1'400,00
83 ICS02 17/12/2012	DOPPIA PRESA RJ45: Fornitura e posa in opera su scatola 503, di n.1.00 punto di lavoro doppio costituito da n°1.00 supporto in resina 3 moduli; n°1.00 placca di finitura colore bianco opale; n°2.00 connettori RJ45 categ. 6E non schermati a connessione rapida senza utilizzo di attrezzo, eseguiti con cavo UTP cat. 6E 4 coppie posati entro canalizzazione a vista o incassata a parete, attestati nell' armadio rack su pannelli di connessione tipo Patch pannel , con numerazione e certificazione della tratta. Comprese le opere di scasso e di ripristino per le tubazioni incassate previste all'interno degli ambienti di ubicazione delle prese; ogni altro onere e magistero per dare il punto doppio finito a regola d'arte e perfettamente funzionante. Ufficio amministrativo -loc. 8 Ufficio amministrativo -loc. 7 Camera da letto					3,00 1,00 2,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		208'127,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,00		208'127,34
	Amb. polifunzionale - loc. 17 Amb. - sala prelievi - loc. 11 Amb. polifunzionale - loc. 10 Loc. 21					2,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	160,00	1'920,00
84 D.0010.0004. 0007 17/12/2012	PRESA TV: FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO PRESA TV con esclusione del cavo di trasmissione, realizzato sottotraccia con tubo FK15 FI16 mm, completo di scatole di derivazione, scatola portafrutto, presa TV in derivazione e placca in resina, comprese opere murarie. Camera da letto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	84,43	84,43
85 D.0010.0002. 0040 17/12/2012	IMPIANTO CITOFONICO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO CITOFONCO comprendente 2 citofoni interni a due pulsanti, colore bianco, dim.85x220x60 mm; scatola da incasso, dim.125x125x15 mm; modulo per gruppo fonico, 2 pulsanti, dim.90x90 mm; gruppo fonico; alimentatore; custodia modulare 6 moduli, 220 v; compresi i collegamenti, i gli oneri di formazione tracce, scassi delle murature e muratura delle scatole stesse. Ogni altro onere e accessorio per dare l'impainto ultimato a regola d'arte e perfettamente funzionante.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	870,00	870,00
86 EL22 17/12/2012	EQP BAGNI: Realizzazione di collegamento equipotenziale supplementare per locale bagno comprendente la fornitura e posa in opera di cavi in rame tipo N07V-K da 2,5 mmq, posati entro tubo in PVC corrugato del tipo pesante, avente diametro interno di 20 mm per il collegamento delle masse estranee presenti nel locale al PE dorsale d'impianto nella cassetta di derivazione più vicina; compreso la formazione delle tracce e il ripristino finito delle murature nonché tutti gli oneri e accessori per dare l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante nel pieno rispetto delle Norme CEI.					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	80,00	400,00
87 EL23 17/12/2012	EQP AMBULATORI MEDICI: Prezzo per la realizzazione di n°1.00 impianto di egualizzazione del potenziale in ambulatori medici in esecuzione conforme all'Art. 710 413.1.6.1 delle norme CEI 64-8/7, comprendente: A) costituzione di nodo equipotenziale mediante fornitura e posa in opera di cassetta a parete, dimensioni 340x160x80 mm, in policarbonato stabilizzato ai raggi UV autoestinguente, con pareti lisce e bordino sporgente per posa a filo parete, completa di coperchio a 6 viti trasparente satinato, esecuzione IP55, tipo Jolly SET SC2/COP8 o similare, completa di nodo collettore in barra di rame avente dimensioni trasversali minime 25x4, per l'attestazione di tutti i conduttori di protezione e di epotenzialità; B) costituzione dei collegamenti di egualizzazione comprendente la fornitura e posa in opera di cavi in rame tipo N07 V-K GV da 6 mmq, posati entro canale a battiscopa esistente e in parte entro porzioni di canalizzazioni ex novo sottotraccia in tubo FK15 D.25 mm (opre murarie di formazione e ripristino tracce compreso), per la realizzazione di tutti i collegamenti alle masse estranee presenti; C) costituzione del collegamento principale del collettore al PE dorsale d'impianto con cavo N07 V-K da 16 mmq, posato entro canalizzazioni separatamente predisposte; D) esecuzione dei collegamenti al collettore di tutti i PE presenti nell'ambulatorio a servizio dei punti presa; E) oneri ed accessori per l'esecuzione dei collegamenti con robusti capicorda e bulloncini da 6 mm, ed oneri per l'apposizione di codici identificatori su ciascun collegamento EQ o PE attestato al collettore. Ogni altro onere compreso per la formazione della sede di incastro della cassetta (compreso il ripristino							
	A R I P O R T A R E							211'401,77





